[image: E:\Почта оттуда\111_чб.jpg]
ЦЕНТРАЛЬНАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ
КОМИССИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

Р Е Ш Е Н И Е
15 июля 2024 года                                                 				   №100/574
г. Переславль-Залесский
Ярославской области

Об утрате статуса выдвинутого кандидата в депутаты Переславль-Залесской городской Думы восьмого созыва  по многомандатному избирательному округу №5 Одинцова Игоря Сергеевича
 На основании письменного заявления Одинцова Игоря Сергеевича от 13 июля 2024 года  о снятии своей кандидатуры на повторных выборах депутата Переславль-Залесской городской Думы восьмого созыва, выдвинутого избирательным объединением «Переславское районное отделение политической партии «Коммунистическая партия  Российской Федерации» по многомандатному избирательному округу №5 и  руководствуясь пунктом 5 статьи 41 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 24, пунктом 8 статьи 54 Закона Ярославской области от 02.06.2003 № 27-з «О выборах в органы государственной власти Ярославской области и органы местного самоуправления муниципальных образований Ярославской области»,  постановлением Избирательной комиссией Ярославской области от 23.01.2023 № 57/414-7 «О возложении полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума муниципального образования городской округ город Переславль-Залесский Ярославской области на Центральную территориальную избирательную комиссию города Переславля-Залесского», решением Центральной территориальной избирательной комиссии города Переславля-Залесского №92/527 от 10.06.2024 «О возложении полномочий окружной избирательной комиссии на повторных выборах депутата Переславль-Залесской городской Думы восьмого созыва  по многомандатному избирательному округу №5 на Центральную территориальную избирательную комиссию  города Переславля-Залесского», Центральная территориальная избирательная комиссия города Переславля-Залесского РЕШИЛА:
  1. Признать кандидата в депутаты Переславль-Залесской городской Думы восьмого созыва  по многомандатному избирательному округу №5 Одинцова Игоря Сергеевича, выдвинутого избирательным объединением «Переславское районное отделение политической партии «Коммунистическая партия  Российской Федерации», утратившим статус кандидата на выборах с 15 июля 2024 года.
  2. Направить решение  Одинцову Игорю Сергеевичу.
  3. Направить в дополнительный офис № 17/0237 ПАО «Сбербанк России» уведомление о прекращении финансовых операций по специальному избирательному счету Одинцова Игоря Сергеевича.
[bookmark: _GoBack]  4. Разместить решение на странице территориальной избирательной комиссии официального сайта Избирательной комиссии Ярославской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
  5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Центральной территориальной избирательной комиссии города Переславля-Залесского Тремзину Наталью Владимировну.

Председатель Центральной
территориальной избирательной комиссии
города Переславля-Залесского		                                     Н.В. Тремзина

Секретарь Центральной территориальной
избирательной комиссии
города Переславля-Залесского				                Ю.Э. Суворова

image1.jpeg